

Item	BENS/SERVIÇOS	CÓDIGO GMS	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNIDADE (KG, UNID, LITRO, MÉS,	QTD	ELEGIVEL MPE SIM/NÃO	MODALIDADE (PE, DL, IL, LIMPEZA E HIGIENE	PREVISÃO PARA CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X)												PREÇO ESTIMADO (BASEADO NO	TOTAL
								JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO		
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 7774	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 litros	UNIDADE	5472	SIM	PE													R\$ 0,25	R\$ 1.361,43
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-56463	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 litros	UNIDADE	5472	SIM	PE													R\$ 0,39	R\$ 2.126,42
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 36863	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 litros	UNIDADE	2880	SIM	PE													R\$ 0,79	R\$ 2.276,93
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-108	Saco Plástico LIXO PRETO 15 L	UNIDADE	3650	SIM	PE													R\$ 0,25	R\$ 912,50
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-54840	Saco Plástico LIXO PRETO 150 L	UNIDADE	2880	SIM	PE													R\$ 0,56	R\$ 1.612,80
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-107	Saco Plástico LIXO PRETO 30 L	UNIDADE	7300	SIM	PE													R\$ 0,24	R\$ 1.752,00
7	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-1919	Saco Plástico LIXO PRETO 50 L	UNIDADE	3600	SIM	PE													R\$ 0,26	R\$ 936,00
8	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-74	SACO DE LIXO AZUL 15 litros	UNIDADE	2304	SIM	PE													R\$ 0,65	R\$ 1.497,60
9	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-75	SACO DE LIXO AZUL 30 litros	UNIDADE	2570	SIM	PE													R\$ 0,19	R\$ 491,64
10	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-76	SACO DE LIXO AZUL 50 litros	UNIDADE	25344	SIM	PE													R\$ 0,32	R\$ 8.110,08
11	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7605-77	SACO DE LIXO AZUL 100 litros	UNIDADE	11520	SIM	PE													R\$ 0,62	R\$ 7.158,53
12	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 78	SACO DE LIXO VERMELHO 15 litros	UNIDADE	7200	SIM	PE													R\$ 0,08	R\$ 547,20
13	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 79	SACO DE LIXO VERMELHO 30 litros	UNIDADE	4032	SIM	PE													R\$ 0,20	R\$ 806,40
14	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 87	SACO DE LIXO VERMELHO 50 litros	UNIDADE	5040	SIM	PE													R\$ 0,36	R\$ 1.829,52
15	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 88	SACO DE LIXO VERMELHO 100 litros	UNIDADE	1800	SIM	PE													R\$ 0,67	R\$ 1.204,20
16	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 89	SACO DE LIXO VERDE 15 litros	UNIDADE	5400	SIM	PE													R\$ 0,08	R\$ 417,96



PLANO ANUAL DE COMPRAS / 2024 - UNIDADE: HOSPITAL ADAUTO BOTELHO (HAB)



17	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 90	SACO DE LIXO VERDE 30 litros	UNIDADE	3888	SIM	PE												R\$	0,19	R\$	730,17
18	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 91	SACO DE LIXO VERDE 50 litros	UNIDADE	3600	SIM	PE												R\$	0,31	R\$	1.126,08
19	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 92	SACO DE LIXO VERDE 100 litros	UNIDADE	4680	SIM	PE												R\$	0,64	R\$	2.990,52
20	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 2023	SACO DE LIXO AMARELO 15 litros	UNIDADE	4560	SIM	PE												R\$	0,12	R\$	532,61
21	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 93	SACO DE LIXO AMARELO 30 litros	UNIDADE	3960	SIM	PE												R\$	0,20	R\$	806,26
22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 94	SACO DE LIXO AMARELO 50 litros	UNIDADE	3564	SIM	PE												R\$	0,34	R\$	1.197,50
23	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 95	SACO DE LIXO AMARELO 100 litros	UNIDADE	3360	SIM	PE												R\$	0,63	R\$	2.115,46
24	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 - 2026	SACO DE LIXO LARANJA 15 litros	UNIDADE	1800	SIM	PE												R\$	0,09	R\$	169,20
25	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 68980	SACO DE LIXO LARANJA 30 LITROS	UNIDADE	3084	SIM	PE												R\$	0,20	R\$	624,82
26	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-97	SACO DE LIXO LARANJA 50 LITROS	UNIDADE	3480	SIM	PE												R\$	0,34	R\$	1.168,58
27	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-98	SACO DE LIXO LARANJA 100 LITROS	UNIDADE	4056	SIM	PE												R\$	0,70	R\$	2.856,24
28	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 2027	SACO DE LIXO MARROM 15 LITROS	UNIDADE	2880	SIM	PE												R\$	0,10	R\$	299,52
29	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 - 96	SACO DE LIXO MARROM 30 LITROS	UNIDADE	4680	SIM	PE												R\$	0,20	R\$	948,17
30	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 100	SACO DE LIXO MARROM 30 LITROS	UNIDADE	4680	SIM	PE												R\$	0,35	R\$	1.636,13
31	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905-101	SACO DE LIXO MARROM 100 LITROS	UNIDADE	2160	SIM	PE												R\$	0,71	R\$	1.527,98
32	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 102	SACO DE LIXO CINZA 15 LITROS	UNIDADE	3600	SIM	PE												R\$	0,11	R\$	388,80
33	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 103	SACO DE LIXO CINZA 30 LITROS	UNIDADE	5400	SIM	PE												R\$	0,20	R\$	1.094,04

34	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 104	SACO DE LIXO CINZA 50 LITROS	UNIDADE	4200	SIM	PE												R\$	0,36	R\$	1.507,80
35	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 105	SACO DE LIXO CINZA 100 LITROS	UNIDADE	4392	SIM	PE												R\$	0,76	R\$	3.337,92
36	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7905 106	SACO DE LIXO 100 LITROS	UNIDADE	3650	SIM	PE												R\$	0,56	R\$	2.048,02
37	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7901 1585	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	UNIDADE	744	SIM	PE												R\$	2,82	R\$	2.098,08
38	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-1565	AGUA SANITARIA 5 LITROS	UNIDADE	744	SIM	PE												R\$	8,00	R\$	5.952,00
39	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907 21	ÁGUA SANITÁRIA	UNIDADE	1829	SIM	PE												R\$	1,50	R\$	2.743,13
40	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-195	LIMPA VIDROS C/ 500 ML	UNIDADE	1488	SIM	PE												R\$	4,50	R\$	6.696,00
41	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-48609	LIMPA VIDROS DOMICILIAR C/ 500 ML	UNIDADE	1488	SIM	PE												R\$	4,50	R\$	6.696,00
42	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-25	SAPONACIO 300 GRAMAS	UNIDADE	492	SIM	PE												R\$	5,30	R\$	2.607,60
43	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-167	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO	UNIDADE	1488	SIM	PE												R\$	1,77	R\$	2.633,76
44	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902 210	DETERGENTE LÍQUIDO CONC. P/COZ. 5L	UNIDADE	146	SIM	PE												R\$	12,00	R\$	1.755,00
45	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902-35997	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO COM 5 LITROS	UNIDADE	180	SIM	PE												R\$	13,00	R\$	2.340,00
46	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902-22	DETERGENTE LIQUIDO TIPO LAVA LOUÇAS	UNIDADE	936	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	1.591,20
47	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902-1586	DETERGENTE 500 ML	UNIDADE	936	SIM	PE												R\$	1,70	R\$	1.591,20
48	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7904 149	SABÃO COMUM EM PEDAÇO	UNIDADE	131	SIM	PE												R\$	1,73	R\$	227,06
49	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7904 149	SABÃO DE CÔCO EM PEDAÇO	UNIDADE	150	SIM	PE												R\$	1,73	R\$	259,50
50	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-19445	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - GL 5 LITROS	UNIDADE	744	SIM	PE												R\$	7,57	R\$	5.632,08

51	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907 18	DE ESPUMA P/LAVAR LOUÇA	UNIDADE	1140	SIM	PE												R\$	0,82	R\$	934,80
52	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-49108	PANO MULTIUSO AZUL	UNIDADE	120	SIM	PE												R\$	5,30	R\$	636,00
53	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-37922	PANO MULTIUSO	UNIDADE	120	SIM	PE												R\$	5,30	R\$	636,00
54	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-49109	PANO MULTIUSO LARANJA	UNIDADE	120	SIM	PE												R\$	5,30	R\$	636,00
55	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-49110	PANO MULTIUSO VERDE	UNIDADE	120	SIM	PE												R\$	0,59	R\$	70,80

56	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-6204	SACO DE ALGODÃO PARA LIMPEZA	UNIDADE	624	SIM	PE												R\$	3,29	R\$	2.054,02
57	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 12644	COLETOR DE LIXO C/PEDAL CAP. 30 LITROS	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	55,38	R\$	664,56
58	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-12643	COLETOR DE LIXO C/PEDAL CAP. 50 LITROS	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	65,00	R\$	780,00
59	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-12642	COLETOR DE LIXO C/ PEDAL CAP. 100 LITROS	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	80,00	R\$	960,00
60	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-43079	COLETOR DE RESIDUO QUIMICO RIGIDO 7 LITROS	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	17,00	R\$	408,00
61	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-12645	COLETOR DE LIXO C/TAMPA CAP. 15 LITROS	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	37,24	R\$	446,92
62	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-63688	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS	UNIDADE	13	SIM	PE												R\$	3,44	R\$	43,00
63	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 57883	LIXEIRA COM RODAS E PEDAL EM PLÁSTICO - 240 LITROS	UNIDADE	0	SIM	PE												R\$	29,90	R\$	-
64	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902-4565	DESINFETANTE 5 LITROS	UNIDADE	768	SIM	PE												R\$	17,00	R\$	13.056,00
65	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902-68700	DESINFETANTE LIQUIDO CO 500 ML	UNIDADE	4368	SIM	PE												R\$	5,50	R\$	24.024,00
66	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7902-5575	DESINFETANTE 500 ML	UNIDADE	4368	SIM	PE												R\$	5,50	R\$	24.024,00
67	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-181	DISCO BRANCO LUSTRADOR	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	14,50	R\$	174,00
68	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-185	DISCO ENCERRADEIRA VERDE	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	14,50	R\$	174,00
69	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910-180	DISCO REMOVEDOR PRETO	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	14,50	R\$	174,00
70	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 56411	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	13,50	R\$	324,00
71	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8504 -2467	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA	UNIDADE	1536	SIM	PE												R\$	0,82	R\$	1.259,52
72	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8504-2577	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES	UNIDADE	27948	SIM	PE												R\$	0,54	R\$	15.091,92

73	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8504-2458	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES ROLÃO 300m	UNIDADE	3744	SIM	PE												R\$	4,11	R\$	15.387,84
74	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8504-2567	PAPEL TOALHA BRANCO PT C/1.250 FLS	UNIDADE	4368	SIM	PE												R\$	9,89	R\$	43.199,52
75	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 39684	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNIDADE	600	SIM	PE												R\$	0,40	R\$	240,00
76	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 39683	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	84	SIM	PE												R\$	0,33	R\$	27,46
77	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-2005	CREME DENTAL 90 G.	UNIDADE	600	SIM	PE												R\$	1,13	R\$	678,00
78	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 61240	CREME DENTAL EM SACHÊ 4GR	UNIDADE	18720	SIM	PE												R\$	0,21	R\$	3.863,81
79	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8502-4029	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO GL 5L	UNIDADE	372	SIM	PE												R\$	12,00	R\$	4.464,00
80	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8501 49197	SHAMPOO NEUTRO, GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	240	SIM	PE												R\$	19,14	R\$	4.593,19
81	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8510-19443	SABONETE LIQUIDO C/ 800 ML (SACHÊ)	UNIDADE	936	SIM	PE												R\$	10,00	R\$	9.360,00
82	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8502-71403	SABONETE LIQUIDO PUMP C/ 1 LITRO	UNIDADE	744	SIM	PE												R\$	10,00	R\$	7.440,00
83	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8502 12706	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 400ML C/ VÁLVULA PUMP	UNIDADE	466	SIM	PE												R\$	4,49	R\$	2.093,46
84	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8502 61241	SABONETE LÍQUIDO EM SACHÊ- 10ML	UNIDADE	46800	SIM	PE												R\$	0,20	R\$	9.360,00
85	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8501 61248	SHAMPOO/CONDICIONADOR NEUTRO 2 EM 1 SACHÊ 10ML	UNIDADE	46800	SIM	PE												R\$	0,19	R\$	8.892,00
86	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 24185	ESCOVA DE CABELO, C/CABO EM PVC	UNIDADE	36	SIM	PE												R\$	10,35	R\$	372,60
87	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 24181	CREME DE BARBEAR	UNIDADE	864	SIM	PE												R\$	6,48	R\$	5.602,00
88	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-24543	DESODORANTE FEMININO	UNIDADE	720	SIM	PE												R\$	4,21	R\$	3.033,00
89	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-140	DESODORANTE EM PEDRA	UNIDAE	744	SIM	PE												R\$	3,60	R\$	2.678,40

90	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 24572	DESODORANTE MASCULINO	UNIDADE	384	SIM	PE												R\$	1,33	R\$	511,68
91	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-422	DESODORIZADOR DE AMBIENTE	UNIDADE	372	SIM	PE												R\$	7,00	R\$	2.604,00
92	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-24353	COTONETE, CX COM 75.	UNIDADE	144	SIM	PE												R\$	1,16	R\$	166,95
93	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503 4125	APARELHO PARA BARBEAR	UNIDADE	3360	SIM	PE												R\$	0,77	R\$	2.587,20
94	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-61250	DESODORANTE NEUTRO AEROSSOL 150ML	UNIDADE	240	SIM	PE												R\$	4,99	R\$	1.197,60
95	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-4416	FRALDA DESC. ADULTO GERIATRICO TAM. "M"	UNIDADE	240	SIM	PE												R\$	1,36	R\$	326,40
96	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-4418	FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICO TAM. "G"	UNIDADE	5616	SIM	PE												R\$	1,31	R\$	7.381,11
97	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-4422	FRALDA DESC. ADULTO GERIATRICO TAM. EXTRA G	UNIDADE	16848	SIM	PE												R\$	2,12	R\$	35.785,15
98	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-72857	ABSORVENTE COM ABAS PCT C/ 16	UNIDADE	600	SIM	PE												R\$	8,00	R\$	4.800,00
99	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-55024	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS PCT C/ 08	UNIDADE	600	SIM	PE												R\$	1,55	R\$	930,00
100	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-59908	ABSORVENTE PÓS-OPER. GERIÁTRICO PCT C/ 20	UNIDADE	1248	SIM	PE												R\$	7,74	R\$	9.654,28
101	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7903 42494	DISPENSER ÁLCOOL GEL/SABONETE LIQ. - SACHE 800 ML	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	14,47	R\$	173,66
102	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	0114-75573	DISPENSER REFIL (FRASCO) DE 1000ML ÁLCOOL GEL 70%-comodato	UNIDADE	43	SIM	PE												R\$	50,00	R\$	2.125,00
103	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510 19443	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO LOCAÇÃO DE DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO - SACHÊ C/ 800 ML	UNIDADE	451	SIM	PE												R\$	4,49	R\$	2.026,11
104	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6523 49820	HIDRATANTE CORPORAL 150 ML	UNIDADE	48	SIM	PE												R\$	12,48	R\$	599,04
105	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)		ALICATE DE UNHA, EM AÇO TEMPERADO	UNIDADE	60	SIM	PE												R\$	15,00	R\$	900,00
106	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-4128	CORTADOE DE UNHA ,GRANDE COM LIMA	UNIDADE	60	SIM	PE												R\$	6,99	R\$	419,40

107	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-91772	COLCHÃO HOSPITALAR ADULTO	UNIDADE	160	SIM	PE												R\$	254,99	R\$	40.798,40
108	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-91781	TRAVESSEIRO HOSP ADULTO 0,65x0,45m	UNIDADE	160	SIM	PE												R\$	36,18	R\$	5.788,70
109	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6515-45395	COLCHÃO PNEUMATICO SIST PRESSÃO ALTER	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	278,00	R\$	1.668,00
110	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-31774	COLCHÃO CAIXA DE OVO	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	350,00	R\$	4.200,00
111	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6519-66211	ALMOFADA ASSENTO ANTIESCARAS CAIXA DE OVO COM GEL Quadrada	UNIDADE	20	SIM	PE												R\$	134,99	R\$	2.699,80
112	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-2427	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉZINHO PT C/100	UNIDADE	141	SIM	PE												R\$	0,43	R\$	60,65
113	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	1303-2426	COPO DESCARTÁVEL P/ÁGUA 180 ML PT C/100	UNIDADE	1800	SIM	PE												R\$	3,57	R\$	6.424,92
114	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-35404	ALCOOL GEL 800 ML	UNIDADE	504	SIM	PE												R\$	18,00	R\$	9.072,00
115	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-19442	ALCOOL 70%	UNIDADE	492	SIM	PE												R\$	18,00	R\$	8.856,00
116	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7903-35068	DISPENSER DE ALCOOL OU SABONETE	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	25,30	R\$	303,60
117	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7903-5410	DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	27,50	R\$	330,00
118	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7903-11228	DISPENSER SABONETE LIQUIDO	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	26,75	R\$	321,00
119	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7903-5414	DISPENSER DE PAPEL TOALHA 32 X 25X 13	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	27,00	R\$	324,00
120	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7903-19860	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	25,00	R\$	300,00
121	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-41935	LUVA SABONOSA	UNIDADE	180	SIM	PE												R\$	6,00	R\$	1.080,00
122	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-68357	Jarra Vidro Temperado 1000ml	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	26,00	R\$	156,00
123	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8107-36273	Saco Plástico Picotado 30cm x 40cm BOBINA COM 1000	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	35,00	R\$	420,00

124	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8107-36277	Saco Plástico Picotado 35cm x 50cm BOBINA COM 1000	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	35,00	R\$	420,00
125	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8107-36213	Saco Plástico Picotado Transparente- 40 X 60 CM BOBINA COM 1000	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	35,00	R\$	420,00
126	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8107-36269	Saco Plástico Picotado 25cm x 30cm BOBINA COM 1000	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	34,00	R\$	408,00
127	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-80916	Travesseiro ADULTO	UNIDADES	200	SIM	PE												R\$	25,00	R\$	5.000,00
128	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-3289	DISPENSER REDONDO P/COPOS DE ÁGUA	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	32,83	R\$	394,00

EXPEDIENTE																			
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-19184	ETIQUETA CIRCULAR CORTAL VERDE 2cm - PCT com 200 unidades	PACOTE	12	SIM	PE											R\$ 4,90	R\$ 58,80
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-19183	ETIQUETA CIRCULAR CORTAL AMARELA 2cm - PCT com 200 unidades	PACOTE	12	SIM	PE											R\$ 4,90	R\$ 58,80
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6510-19115	ETIQUETA CIRCULAR CORTAL VERMELHA 2cm - PCT com 200 unidades	PACOTE	12	SIM	PE											R\$ 4,90	R\$ 58,80
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-68929	ETIQUETA CIRCULAR CORTAL AZUL 2cm	PACOTE	12	SIM	PE											R\$ 4,90	R\$ 58,80
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7005-489	ET. ADESIVA 50,8X101,6mm PCT C/ 10fls - 100 etiquetas	UNIDADE	338	SIM	PE											R\$ 5,50	R\$ 1.856,25
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7005-466	ET. ADESIVA 25,4X66,7 mm - PCT C/ 10fls = 300 etiquetas	UNIDADE	163	SIM	PE											R\$ 4,64	R\$ 754,00
7	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7005-485	ET. ADESIVA 33,9x101,6mm - PCT c/ 10fls= 140 etiquetas	UNIDADE	88	SIM	PE											R\$ 4,64	R\$ 406,00
8	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-2111	PAPEL P/ REPROGRAFIA A4 - BRANCO - RESMA COM 500 FLS	PACOTE	600	SIM	PE											R\$ 17,37	R\$ 10.420,32
9	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-854	PASTA CATALOGO OFICIO C/ 50 ENV.PLAST	UNIDADE	38	SIM	PE											R\$ 7,60	R\$ 284,88
10	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-84859	PASTA PLASTIFICADA COM ABA E ELÁSTICO	UNIDADE	9	SIM	PE											R\$ 1,00	R\$ 8,76
11	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-873	PASTA POLIONDA 28x38x4cm	UNIDADE	8	SIM	PE											R\$ 2,46	R\$ 18,45
12	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1048	LIVRO ATA TAMANHO OFÍCIO C/100 FLS	UNIDADE	48	SIM	PE											R\$ 3,63	R\$ 174,24
13	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-808	BLOCO PARA RECADADO AUTO ADESIVO 76x102mm	UNIDADE	15	SIM	PE											R\$ 2,00	R\$ 30,00
14	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-11831	BLOCO RECADADO AUTO ADESIVO 38x50mm	UNIDADE	30	SIM	PE											R\$ 1,86	R\$ 55,71
15	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-10181	PAPEL JORNAL P/ RASCUNHO 1/2 OFÍCIO	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$ 0,01	R\$ 0,12
16	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7503-3265	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 60 ou 96 FLS	UNIDADE	40	SIM	PE											R\$ 1,15	R\$ 46,00
17	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-742	CARTOLINA BRANCA 50x66	UNIDADE	15	SIM	PE											R\$ 0,44	R\$ 6,58

18	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-743	CARTOLINA ROSA 50x66	UNIDADE	15	SIM	PE												R\$	0,59	R\$	8,80
19	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-741	CARTOLINA AZUL 50x66	UNIDADE	15	SIM	PE												R\$	0,59	R\$	8,84
20	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-5501	PAPEL CONTACT TRANSP. ROLO 02 METROS	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	3,05	R\$	30,50
21	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-68239	BARBANTE DE ALGODÃO	UNIDADE	13	SIM	PE												R\$	6,08	R\$	75,96
22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-851	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	434	SIM	PE												R\$	0,37	R\$	160,49
23	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-4	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	80	SIM	PE												R\$	0,45	R\$	35,78
24	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-852	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE	434	SIM	PE												R\$	0,37	R\$	162,49
25	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1798	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	UNIDADE	44	SIM	PE												R\$	0,70	R\$	30,63
26	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-166	CANETA MARCA TEXTO ROSA	UNIDADE	38	SIM	PE												R\$	0,69	R\$	25,88
27	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1799	CANETA MARCA TEXTO VERDE	UNIDADE	28	SIM	PE												R\$	0,70	R\$	19,25
28	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1800	CANETA MARCA TEXTO LARANJA	UNIDADE	20	SIM	PE												R\$	0,67	R\$	13,40
29	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-2524	MARCA TEXTO AZUL	UNIDADE	19	SIM	PE												R\$	0,67	R\$	12,56
30	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-865	MARCADOR PERMANENTE AZUL	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	1,69	R\$	10,11
31	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-866	MARCADOR PERMANENTE PRETO 8mm	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	1,08	R\$	6,48
32	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-867	MARCADOR PERMANENTE VERDE	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	3,71	R\$	22,28
33	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-77341	PINCEL MARCADOR VERDE P/ QUADRO BRANCO	UNIDADE	16	SIM	PE												R\$	1,25	R\$	20,31
34	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-76653	PINCEL MARCADOR VERMELHO P/QUADRO BRANCO	UNIDADE	34	SIM	PE												R\$	1,26	R\$	42,53

35	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-76652	PINCEL MARCADOR PRETO P/ QUADRO BRANCO	UNIDADE	19	SIM	PE												R\$	1,25	R\$	23,44
36	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-76651	PINCEL MARCADOR AZUL P/ QUADRO BRANCO	UNIDADE	19	SIM	PE												R\$	1,26	R\$	23,63
37	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1037	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$	2,39	R\$	5,98
38	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-8745	ENVELOPE AMARELO TIPO SACO 240x340	UNIDADE	3016	SIM	PE												R\$	0,24	R\$	723,90
39	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-1053	ENVELOPE BRANCO, 11,4x22,9cm TAM. OFICIO	UNIDADE	88	SIM	PE												R\$	0,06	R\$	5,35
40	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-29046	ENVELOPE PVC FORMA DE L - TAM. OFÍCIO II	UNIDADE	50	SIM	PE												R\$	0,64	R\$	32,00
41	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-5368	ETIQUETA ADESIVA COUCHÊ BRANCA COM 12 mm DE ALTURA E 70 mm DE COMPRIMENTO, EM ROLO, PARA IMPRESSÃO COM RIBBON DE CERA EM IMPRESSORA TÉRMICA ARGOX MODELO OS 214 PLUS	UNIDADE	400000	SIM	PE												R\$	0,01	R\$	2.160,00
42	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-5372	ETIQUETA ADESIVA COUCHÊ BRANCA COM 25 mm DE ALTURA E 85 mm DE COMPRIMENTO, EM ROLO, PARA IMPRESSÃO COM RIBBON DE CERA EM IMPRESSORA TÉRMICA ARGOX MODELO OS 214 PLUS.	UNIDADE	300000	SIM	PE												R\$	0,01	R\$	3.450,00
43	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-578	CLIPS NIQUELADO Nº 1/0, CX C/100	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	1,38	R\$	13,80
44	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-597	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0, CX,100	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	1,33	R\$	13,25
45	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-601	CLIPS NIQUELADO Nº 3/0, CX C/50	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	1,25	R\$	12,50
46	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-602	CLIPS NIQUELADO Nº 4/0, CX C/ 50	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	1,25	R\$	12,53
47	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-603	CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 - CAIXA C/ 50	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$	1,53	R\$	3,83
48	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-158	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 26/6. - Caixa com 5.000 grampos	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	4,50	R\$	108,00
49	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-16511	GRAMPO TRILHO PT C/50	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	7,43	R\$	46,44
50	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1035	GRAMPEADOR TAMANHO PEQUENO 12cm	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	12,00	R\$	144,00

51	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1036	GRAMPEADOR TAMANHO MEDIO	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	11,50	R\$	138,00
52	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-718	COLA EM BASTÃO TUBO PEQUENO	UNIDADE	124	SIM	PE												R\$	0,96	R\$	118,80
53	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-2490	COLA PLÁSTICA BRANCA	UNIDADE	19	SIM	PE												R\$	0,59	R\$	10,98
54	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-83033	FITA ADESIVA DE CREPE 19x55.	UNIDADE	34	SIM	PE												R\$	2,74	R\$	92,57
55	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-928	FITA ADESIVA DE CREPE 32x50mm	UNIDADE	31	SIM	PE												R\$	4,88	R\$	152,50
56	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-929	FITA ADESIVA CREPE 50mmx50m	UNIDADE	48	SIM	PE												R\$	6,90	R\$	327,75
57	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-53006	FITA ADES POLIPROPIL. 50x50 AMBAR/TRANSP	UNIDADE	20	SIM	PE												R\$	6,36	R\$	127,25
58	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-68722	FITA ADESIVA POLIPROPILENO TRANSP 25x50	UNIDADE	64	SIM	PE												R\$	1,80	R\$	114,75
59	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-4427	FITA ADESIVA CELOFANE TRANSPARENTE 45 MM X 50 MM	UNIDADE	21	SIM	PE												R\$	3,50	R\$	74,38
60	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-77901	CAIXA ARQUIVO MORTO LOMBO LARGO 14x26x36	UNIDADE	358	SIM	PE												R\$	1,72	R\$	615,22
61	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-75439	PRANCHETA DE ACRILICO 25x35cm	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$	9,28	R\$	278,35
62	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-2429	RÉGUA PLÁSTICA 30cm	UNIDADE	15	SIM	PE												R\$	0,63	R\$	9,45
63	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6601-48521	TESOURA COMUM MÉDIA	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	3,71	R\$	44,52
64	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-571	REMOVEDOR DE GRAMPO	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	0,88	R\$	5,50
65	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-983	LÁPIS PRETO Nº02	UNIDADE	40	SIM	PE												R\$	0,14	R\$	5,62
66	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1046	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	UNIDADE	16	SIM	PE												R\$	0,40	R\$	6,47
67	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-1123	APONTADOR MANUAL	UNIDADE	11	SIM	PE												R\$	1,35	R\$	15,22

68	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-43082	CRACHA C/PRENDEDOR PCT C/ 50 UND	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$	35,00	R\$	350,00
69	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-766	CORRETIVO LÍQUIDO	UNIDADE	18	SIM	PE												R\$	4,85	R\$	84,88
70	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6511-44516	ESTILETE EM POLIPROPILENO 130mm C/LAMINA	UNIDADE	11	SIM	PE												R\$	3,51	R\$	39,49
71	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	5903-4813	FITA ISOLANTE PLÁST ANTI-CHAMA 19mmX 10m - DESPADRONIZADO	UNIDADE	31	SIM	PE												R\$	4,50	R\$	140,63
72	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6101-2471	PILHA ALCALINA TAM PALITO AAA CART	UNIDADE	120	SIM	PE												R\$	1,69	R\$	202,80
73	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6101-45034	PILHA ALCALINA TAM PEQUENO AA CART	UNIDADE	63	SIM	PE												R\$	1,91	R\$	119,38
74	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	5901-43360	CHUVEIRO ELÉTRICO MULTITEMPERATURA 220v	UNIDADE	120	SIM	PE												R\$	65,25	R\$	7.830,00
75	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7005-856	RIBBON DE CERA 110 mm X 74 m PARA IMPRESSORA ARGOX MODELO OS 214 PLUS.	UNIDADE	200	SIM	PE												R\$	5,60	R\$	1.120,00
76	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8503-61242	PENTE	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	5,00	R\$	120,00
77	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-11747	SACO PLÁSTICO P/ DOCUMENTO 33X24	UNIDADE	750	SIM	PE												R\$	1,20	R\$	900,00
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS																						
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-81802	SUP. DIABETES CHOCOLATE GLUCERNA/NOVASOURCE GC 200 ML	UNIDADE	118	SIM	PE												R\$	10,20	R\$	1.198,50
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59002	SUP HIPERCAL 1.5 LÍQ MORANGO (NUTREN/ FRESUBIN ENERGY)	MILILITRO	72000	SIM	PE												R\$	0,06	R\$	4.320,00
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59003	SUP HIPERCAL/HIPERPTN BAUNILHA (FRESUBIN ENERGY)	MILILITRO	460800	SIM	PE												R\$	0,01	R\$	3.225,60
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-81802	SUP. DIABETES BAUNILHA 200ML (GLUCERNA SR /NOVASOURCE GC)	UNIDADE	131	SIM	PE												R\$	7,44	R\$	976,50
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59048	ESPESSANTE (THICKEN UP CLEAR 1.2)	GRAMA	1080	SIM	PE												R\$	2,98	R\$	3.218,40
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-69444	SUP HIPERPTN P/ CIC BAUNILHA (CUBITAN/IMPACT)	CALORIAS	324000	SIM	PE												R\$	0,02	R\$	6.804,00
7	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-69444	SUP HIPERPTN P/ CIC MORANGO (CUBITAN/IMPACT)	UNIDADE	830	SIM	PE												R\$	15,22	R\$	12.632,60

8	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-69444	SUP HIPERPTN P/ CIC CHOCOLATE (CUBITAN/IMPACT)	CALORIAS	324000	SIM	PE											R\$	0,06	R\$	19.440,00
9	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59003	SUP HIPERCAL/HIPERPTN CHOCOLATE (FRESUBIN PTN)	UNIDADE	658	SIM	PE											R\$	12,21	R\$	8.028,08
10	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59003	SUP HIPERCAL/HIPERPTN ABACAXI (FRESUBIN PTN)	UNIDADE	86	SIM	PE											R\$	12,21	R\$	1.053,11
11	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59003	SUP HIPERCAL/HIPERPTN CAPUCCINO (FRESUBIN PTN)	UNIDADE	355	SIM	PE											R\$	12,21	R\$	4.334,55
12	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59011	SUP BAIXO VOL BAUNILHA LÍQ (NUTRIDRINK COMP PTN)	CALORIAS	576000	SIM	PE											R\$	0,06	R\$	37.075,39
13	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-69445	SUP HIPERPTN C FIBRAS S/SABOR (NUTREN SENIOR)	UNIDADE	28	SIM	PE											R\$	39,24	R\$	1.079,10
14	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59013	SUP COM FIBRAS CHOCOLATE (NUTREN ACTIVE/MILKGEN)	UNIDADE	18	SIM	PE											R\$	32,66	R\$	571,55
15	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59013	SUP COM FIBRAS MORANGO (NUTREN ACTIVE/MILKGEN)	UNIDADE	18	SIM	PE											R\$	32,99	R\$	577,33
16	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919- 81802	SUP DIABETES HIPERCAL/HIPERPTN LÍQ BAUNILHA (GLUCERNA 1.5)	UNIDADE	100	SIM	PE											R\$	10,00	R\$	1.000,00
17	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-69459	FIBRA SOLÚVEL 5G (FIBER MAIS)	UNIDADE	12000	SIM	PE											R\$	2,82	R\$	33.840,00
18	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59054	PROBIÓTICO (PROBIATOP 1G/SIMFORT VITAFOR 2G)	UNIDADE	1200	SIM	PE											R\$	2,16	R\$	2.592,60
19	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59023	SUP HILPERPIN P CIC TORTA DE LIMÃO IMPACT	UNIDADE	185	SIM	PE											R\$	9,85	R\$	1.822,25
20	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59023	SUP HILPERPIN P CIC TORTA PÊSSEGO IMPACT	UNIDADE	74	SIM	PE											R\$	10,98	R\$	809,78
21	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59003	SUP HIPERCAL/HIPERPTN F VERMELHAS (FRESUBIN PTN)	MILILITRO	460800	SIM	PE											R\$	0,08	R\$	36.288,00
22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE SACAROSE E GLICOSE NORMOCALÓRICA HIPERPROTEICA COM FIB	UNIDADE	1440	SIM	PE											R\$	13,00	R\$	18.720,00
23	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL HIPERCALÓRICO HIPERPROTEICA PASTOSA	UNIDADE	1800	SIM	PE											R\$	15,00	R\$	27.000,00
24	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59006	FORMULA PARA NUTRIÇÃO ORAL, PARA PACIENTES COM NECESIDADE NUTRICIONAIS AUMENTADAS PARA CICATRIZAÇÃO POLIMERICA HIPERCALORICA, HIPERPROTEICA ACRESCIDA DE ARGININA E P ROLINA	CALORIAS	324000	SIM	PE											R\$	0,02	R\$	6.240,24



25	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-38654	MODULO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE PROTEINAS DO SORO DO LEITE	GRAMA	1500	SIM	PE												R\$	0,45	R\$	675,00	
26	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8919-59011	SUP BAIXO VOL CAPUCCINO LIQ (NUTRIDRINK COMP PTN)	CALORIAS	576000	SIM	PE													R\$	0,02	R\$	9.216,00

OUTROS																					
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-3341	CAIXA PLÁSTICA TRANP. C/ TAMP A 78 LITROS	UNIDADE	4	SIM	PE											R\$	153,80	R\$	615,20
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7303-3340	Caixa Plástica 26 litros	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	59,90	R\$	1.437,60
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-49272	CAIXA PLÁSTICA TRANP. C/ TAMP A 26 LITROS	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	59,90	R\$	718,80
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-61173	Caixa organizadora c/ tampa Cap 80 L	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	70,00	R\$	1.680,00
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-27512	Caixa Organizadora c/ tampa Cap 30L	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	60,00	R\$	720,00
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6607-88120	KIT REGENTE PARA ANÁLISE DE ÁGUA	UNIDADE	1	SIM	PE											R\$	708,86	R\$	886,08
EPIS / MANUTENÇÃO																					
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-58264	Touca Árabe em Helanca norma NR6	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	15,70	R\$	188,40
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72489	Capacete de Segurança Tipo II - Classe B Cor Amarelo	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	234,36	R\$	2.812,32
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-40493	Capacete de Segurança acoplado com protetor auricular e facial	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	89,90	R\$	539,40
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-40497	Cinto de Segurança tipo Paraquedista 5 pontos.	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	265,00	R\$	3.180,00
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4004-40497	Talabarte de Segurança em Y	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	165,00	R\$	990,00
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-60342	Talabarte de Posicionamento	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	235,00	R\$	1.410,00
7	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-32454	Trava Quedas para Corda de 12mm	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	145,00	R\$	1.740,00
8	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4004-54539	Mosquetão Oval Aço 25KN	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	65,64	R\$	1.575,36
9	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4205-73198	Cinta para Amarração de Escada	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	107,10	R\$	1.285,20
10	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4004-65723	Anel de Ancoragem	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	41,90	R\$	1.005,60
11	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-91386	Fita Eureka	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	120,00	R\$	1.440,00

12	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	4205-67937	Corda de Segurança NR18 12mm Rolo com 30 metros	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	76,50	R\$	918,00
13	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72458	Botina de Segurança Bico de Composite Tamanho 38	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	69,90	R\$	1.677,60
14	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72459	Botina de Segurança Bico de Composite Tamanho 39	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	69,90	R\$	1.677,60
15	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72460	Botina de Segurança Bico de Composite Tamanho 40	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	69,90	R\$	1.677,60
16	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72461	Botina de Segurança Bico de Composite Tamanho 41	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	69,90	R\$	1.677,60
17	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-72453	Botina de Segurança Bico de Composite Tamanho 42	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$	69,90	R\$	1.677,60
18	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402 - 85092	Botina de Segurança Bico de Composite Tamanho 42	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	69,90	R\$	838,80
19	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-84764	Luva de Segurança em Couro de Vaqueta Tamanho G - Unidade Par.	UNIDADE	72	SIM	PE												R\$	24,99	R\$	1.799,28
20	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-4717	Luva de Segurança Tátil em Poliamida Tamanho 9 – Unidade Par	UNIDADE	48	SIM	PE												R\$	3,71	R\$	178,08
21	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-4717	Luva de Segurança Tátil em Poliamida Tamanho 10 – Unidade Par	UNIDADE	36	SIM	PE												R\$	3,71	R\$	133,56
22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	5104-75476	Mochila para Corda 50 litros	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	210,00	R\$	1.260,00
23	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-86495	Macacão para Apicultura em Brim com Máscara	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	140,81	R\$	176,01
24	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-86110	Capa de Chuva em Trevira Reforçada, Tamanho G	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	55,35	R\$	664,20
25	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8404-69280	Calçado Ocupacional Branco unissex, com solado antiderrapante.	UNIDADE	106	SIM	PE												R\$	80,66	R\$	8.570,13
26	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7907-32090	Inseticida Aerossol 360 ml	UNIDADE	795	SIM	PE												R\$	16,50	R\$	13.117,50
27	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8402-85065	Protetor Solar com Repelente	UNIDADE	20	SIM	PE												R\$	168,41	R\$	3.368,20
28	BENS	5304-73393	Escada extensível em fibra de vidro 6 metros.	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	4.785,00	R\$	4.785,00
29	BENS	5304-73393	Escada extensível em fibra de vidro 9 metros.	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	5.534,80	R\$	6.918,50
30	BENS	5304-73393	Escada de abrir em fibra de vidro 2x8 degraus	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	735,97	R\$	919,96
31	BENS	5304-73393	Escada trepadeira 05 degraus + plataforma	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$	3.122,99	R\$	7.807,48
32	BENS	8502-23611	AVENTAL IMPERMIÁVEL DE PVC P/CME (NP)	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$	10,10	R\$	60,60
33	BENS	7907-52203	LUVA DE BORRACHA AMARELA M	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$	3,03	R\$	36,36

34	BENS	7907-52204	LUVA DE BORRACHA AMARELA P	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	3,03	R\$	36,36
35	BENS	7907-36305	LUVA DE BORRACHA AZUL G	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	5,00	R\$	60,00
36	BENS	7907-36303	LUVA DE BORRACHA AZUL M	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	5,00	R\$	60,00
37	BENS	7907-6922	LUVA DE BORRACHA AZUL P	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	5,00	R\$	60,00
38	BENS	7907-52205	LUVA DE BORRACHA AMARELA G	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	3,03	R\$	36,36
39	BENS	6510-44323	MASCARA PROTETORA POEIRAS E NEVOAS (PFF-1)	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	2,03	R\$	48,72
40	BENS	5304-73393	Escada trepadeira 03 degraus + plataforma	UNIDADE	4	SIM	PE											R\$	1.588,76	R\$	5.957,85
41	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-10491	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 100mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	72	SIM	PE											R\$	5,58	R\$	401,76
42	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-10493	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 50mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	2,81	R\$	168,60
43	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-10494	Anel vedador, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 75mm, USO: Para tubo de esgoto predial, tubos padrão EB 608/NBR 5688, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	4,25	R\$	255,00
44	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-10496	Anel, TIPO: Vedador, USO: Para tubos de PVC, MATERIAL: Borracha, DIMENSÃO: 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	5,81	R\$	348,60
45	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	6514-84405	Assento redutor infantil com alças	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	47,00	R\$	1.128,00
46	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-8496	Assento sanitário, FORMATO: Oval, Almofadado com sobretampa brilhante, COR: Branco, MATERIAL: Poliuretano	UNIDADE	360	SIM	PE											R\$	27,11	R\$	9.759,60
47	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-21064	Assento sanitário, Elevado para portadores de necessidades especiais, COR: Branco, MATERIAL: PEAD (polietileno de alta densidade), ALTURA: 13,5cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Para uso em bacia com caixa de descarga acoplada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	89,90	R\$	2.157,60
48	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-13764	Bacia sanitária, Convencional, MATERIAL: Em cerâmica, COR: Branca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	160,39	R\$	19.246,80
49	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-70487	Conjunto sanitário, com bacia e caixa acoplada	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	228,00	R\$	32.832,00
50	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-55167	Anel de vedação, Material: 100% cera de parafina, para vedação de vaso sanitário, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Guia que facilita a instalação, elimina o mau cheiro, dispensa uso de bolsa plástica, EMBALAGEM: Blister, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	9,51	R\$	1.141,20
51	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4501-73983	Kit reparo, USO: Caixa de descarga acoplada, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	64,40	R\$	1.545,60
52	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	4703 - 39546	Obturador para caixa acoplada, MATERIAL: Plástico resistente, TAMANHO: Altura: 5cm, Diâmetro: 6cm, Profundidade: 9cm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Compatibilidade com Caixa acoplada Deca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	10,16	R\$	1.219,20
53	ACESSORIOS PARA BANHEIRO	5301-51186	Parafuso com acabamento cromado para fixação de vaso sanitário (com porca e arruela), usado na broca de 10 mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	480	SIM	PE											R\$	16,99	R\$	8.155,20
54	ADESIVOS	8003-77261	Cola adesiva, USO: Para CPVC rígido, APRESENTAÇÃO: Adesivo incolor, sem tolueno para água fria, EMBALAGEM: Pote com no mínimo 175g	UNIDADE	48	SIM	PE											R\$	16,37	R\$	785,76

55	ADESIVOS	8004-5355	Cola, TIPO: Adesiva PVC, ASPECTO: Líquido viscoso, COMPOSIÇÃO: Resina de PVC, cetonas e aromáticos, USO: Colagem de tubos, conexões e peças de PVC em geral, EMBALAGEM: Bsnaga contendo 75g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	6,50	R\$	156,00
56	ADESIVOS	8004-65736	Cola para Madeira, Embalagem: Frasco com 250g	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	12,90	R\$	154,80
57	ADESIVOS	4501-14616	Cola. Para cano, COR: Branca, COMPOSIÇÃO : A base de PVA e água Não tóxica, PESO: 75g, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Lavável com bico regulador da abertura, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	19,80	R\$	475,20
58	ADESIVOS	8004-34028	Cola, TIPO: Adesivo instantâneo, ASPECTO: Incolor, APRESENTAÇÃO: Líquida, COMPOSIÇÃO: A base de cianoacrilato, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com bico aplicador e tubo rígido com tampa, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	27,12	R\$	650,88
59	EPI	8402 - 32454	TRAVA QUEDAS PARA CORDA DE 12MM.	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	113,89	R\$	1.366,68
60	EPI	8402 - 23483	LUVA DE SEGURANÇA EM RASPA NATURAL TAMANHO G	UNIDADE	72	SIM	PE											R\$	24,21	R\$	1.743,12
61	EPI	8402 - 6949	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE SILICONE	UNIDADE	36	SIM	PE											R\$	4,29	R\$	154,44
62	EPI	6510 - 35645	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	7,22	R\$	86,64
63	EPI	6510 - 36494	PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	1,86	R\$	44,64
64	EPI	8402-40545	Luva de Cobertura para Eletricista, Confeccionadas em vaqueta curtida ao cromo, Na palma, Dedos e dorso, Com reforço externo entre o polegar e o indicador e, reforço meia lua na veia do pulso, Punho confeccionado em raspa curtida ao cromo com fivela para ajuste no dorso, Indicadas para a proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos e escoriantes, A luva de cobertura deve ser usada sobre as luvas de borracha, Para alta e baixa tensão, TAMANHO: G, UNID. DE MEDIDA: Par	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	24,81	R\$	595,44
65	EPI	8402-70710	Protetor Solar, FPS 50, EMBALAGEM: Frasco de 110 a 125 ml, Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário (Para trabalhos em áreas externas)	UNIDADE	72	SIM	PE											R\$	32,99	R\$	2.375,28
66	FERRAMENTAS	SINAPI 44532	DISCO DE BORRACHA PARA LIXADEIRA RIGIDO 7 " COM ARRUELA CENTRAL	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	16,69	R\$	400,56
67	FERRAMENTAS	5305-86137	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	31,48	R\$	755,52
68	FERRAMENTAS	5305-86839	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	41,47	R\$	995,28
69	FERRAMENTAS	5305-92091	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	265,00	R\$	6.360,00
70	FERRAMENTAS	5305-84125	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	23,12	R\$	554,88
71	FERRAMENTAS	5103-54478	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	23,84	R\$	572,16
72	FERRAMENTAS	SINAPI 44534	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	UNIDADE	24	SIM	PE											R\$	8,75	R\$	210,00
73	FERRAMENTAS	4902-60049	FURADEIRA DE BANCADA 350WATZ OU SUPERIOR 12 POLEGADAS 220VOLTS	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	375,00	R\$	2.250,00

74	FERRAMENTAS	5103-58317	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2" - 710WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	219,90	R\$	1.319,40
75	FERRAMENTAS	4902-58316	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSIVEL 750WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE 13MM OU SUPERIOR 127VOLTS	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$	156,38	R\$	938,28
76	FERRAMENTAS	4902-85393	MARTELETE ROTATIVO/MARTELETE PERFURADOR 800 WATZ OU SUPERIOR MANDRIL DE ENGATE RÁPIDO PLUS 127 VOLTS	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	390,99	R\$	4.691,88
77	FERRAMENTAS	5304-73393	ESCADA ARTICULADA DE ALUMÍNIO 12 DEGRAUS 3,5 METROS	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	299,00	R\$	3.588,00
78	FERRAMENTAS	5304-30457	ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA 4 EM 1. 2X12 DEGRAUS	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	399,01	R\$	4.788,12
79	FERRAMENTAS	4902-75103	INVERSORA PARA SOLDA COM ELETRODO PROFISSIONAL 200A OU SUPERIOR BIVOLT	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$	499,99	R\$	1.019,98
80	FERRAMENTAS	5103-85693	Serra, TIPO: Tico Tico, POTÊNCIA MÍNIMA: 400W, VOLTAGEM: 220V	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$	140,71	R\$	287,05
81	FERRAMENTAS	5305-84071	SERRA CIRCULAR 7.1/4" - 2000WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$	769,15	R\$	1.569,07
82	FERRAMENTAS	3202-66795	SERRA CIRCULAR DE BANCADA 1800WATZ OU SUPERIOR 220VOLTS	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$	899,90	R\$	1.835,80
83	FERRAMENTAS	5201-83322	TRENA A LASER ALCANCE DE 50 METROS OU SUPERIOR	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	135,90	R\$	1.630,80
84	FERRAMENTAS	3401-87508	SERRA MÁRMORE 1500WATZ OU SUPERIOR 127VOLTS COM KIT REFRIGERAÇÃO	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$	469,99	R\$	958,78
85	FERRAMENTAS	5102-72936	Chave de Fenda, TIPO: Ponta cruzada, DIMENSÃO: 5/16" x 8", MATERIAL: Haste em cromo vanádio, cabo em polipropileno, ponta fosforizada e magnetizada, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	17,00	R\$	1.632,00
86	FERRAMENTAS	Sem GMS	Chave, TIPO: Philips, MATERIAL: Cromo vanádio, cabo em polímero, isolada, MEDIDA: 1/4" x 6", isolamento até 1000 V. UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	10,59	R\$	1.016,64
87	FERRAMENTAS	5103-93347	Jogo de Brocas, TIPO: 8 peças, MATERIAL: Aço rápido, TAMANHO: 3mm a 12mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	18,37	R\$	220,44
88	FERRAMENTAS	Sem GMS	Jogo de Brocas, MATERIAL: Vide, USO: Para concreto, TAMANHO: 6mm a 13mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	15,90	R\$	190,80
89	FERRAMENTAS	Sem GMS	Jogo de Brocas, TIPO: Engate rápido, USO: Para ferro, DIÂMETRO: 6mm a 15mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário.	UNIDADE	12	SIM	PE											R\$	17,91	R\$	214,92
90	LÂMPADAS	6203-29072	Lâmpada Tubular a LED T8, POTÊNCIA MÍNIMA: 18W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1800 lumens, TENSÃO: 127V - 220V, TEMPERATURA DE COR: Branca fria de 6500K, DIMENSÃO: Com 1200mm de comprimento, VIDA ÚTIL: Igual ou superior a 25000	UNIDADE	840	SIM	PE											R\$	17,00	R\$	14.280,00
91	LÂMPADAS	6203-46998	Lâmpada Led Bulbo Primeira Linha 50w 5000 Lúmens Kit 2 Pçs Cor Da Luz Branco-frio 110v/220v (bivolt)	UNIDADE	480	SIM	PE											R\$	33,76	R\$	16.204,80
92	LÂMPADAS	6203-64175	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 12W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	27,90	R\$	3.348,00
93	LÂMPADAS	6203-64176	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 15W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	29,25	R\$	3.510,00
94	LÂMPADAS	6203-64177	Lâmpada, TIPO: Compacta LED, POTÊNCIA: 20W, TENSÃO: 127V, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	600	SIM	PE											R\$	13,81	R\$	8.286,00
95	MATERIAIS ELÉTRICOS	5301-30042	Arruela, De acabamento para eletroduto, Em alumínio 1.1/4", rosca BSP, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	480	SIM	PE											R\$	1,79	R\$	859,20
96	MATERIAIS ELÉTRICOS	5301-86795	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1/2"	UNIDADE	840	SIM	PE											R\$	1,85	R\$	1.554,00
97	MATERIAIS ELÉTRICOS	5301-86797	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1"	UNIDADE	1200	SIM	PE											R\$	1,62	R\$	1.944,00

98	MATERIAIS ELÉTRICOS	5301-86796	Arruela de acabamento, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 3/4"	UNIDADE	1200	SIM	PE											R\$	0,50	R\$	600,00
99	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-47516	Interruptor, Elétrico, MODELO: Uma tecla, simples, com placa, CORRENTE NOMINAL/TENSÃO DE ENTRADA: 10A/250V, MATERIAL: Termoplástico, liga de cobre, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Acompanhar parafusos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	10,00	R\$	2.400,00
100	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901 - 62978	Interruptor, TIPO: Interno, com placa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Número de Teclas: 2, Comprimento:18cm, Largura: 14cm, Altura:8cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE											R\$	11,90	R\$	4.284,00
101	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901 - 62979	Interruptor, TIPO: Interno, com placa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Número de Teclas: 3, Comprimento:18cm, Largura: 14cm, Altura:8cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE											R\$	17,90	R\$	6.444,00
102	MATERIAIS ELÉTRICOS	4704-33083	CONDULETE EM PVC, TIPO "E", SEM TAMPA, DE 1/2"	UNIDADE	480	SIM	PE											R\$	9,44	R\$	4.531,20
103	MATERIAIS ELÉTRICOS	4703-11416	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	1,47	R\$	352,80
104	MATERIAIS ELÉTRICOS	4703-11373	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1/2", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	480	SIM	PE											R\$	1,90	R\$	912,00
105	MATERIAIS ELÉTRICOS	4703-12835	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	480	SIM	PE											R\$	0,82	R\$	393,60
106	MATERIAIS ELÉTRICOS	4703-11372	Conexão, TIPO: Luva, DIÂMETRO: 3/4", MATERIAL: Em PVC, Para eletrodutos, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	180	SIM	PE											R\$	0,81	R\$	145,80
107	MATERIAIS ELÉTRICOS	4703 - 19881	Tampa, TIPO: Cega, espelho para caixa aparente, USO: Tampa para caixa de tomada tipo sobrepor, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 70mm x 75mm, COR: Branca, MODELO: Padrão linha E, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	6,00	R\$	720,00
108	MATERIAIS ELÉTRICOS	4704 - 19878	Caixa, TIPO: De Tomada, Tipo: Sobrepor, Aparente, Uso: Tomadas elétricas e tomadas de rede lógica de informática, Material: PVC, Medida: 75mm X 70mm X 36mm, Cor: Branca, Modelo: Padrão Linha E, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	13,00	R\$	1.560,00
109	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34623	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 40 - 50 A	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	37,34	R\$	4.480,80
110	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34616	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 6 - 32 A	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	35,97	R\$	4.316,40
111	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34628	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), BIPOLAR, 63 A	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	35,00	R\$	3.360,00
112	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34686	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 40 - 50 A, ICC - 5KA / 250 VCA	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	27,66	R\$	3.319,20
113	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34653	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 6 - 32 A	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	9,09	R\$	1.090,80
114	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34688	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR, 63 A	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	12,46	R\$	1.196,16
115	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34709	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	32,44	R\$	3.892,80
116	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34714	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 63 A	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	45,76	R\$	4.392,96
117	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-61083	Disjuntor, Termomagnético, CORRENTE MÁXIMA: 125A, MODELO: Padrão DIN, CURVA: C, NÚMERO DE POLOS: Tripolar, CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO: 5kA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Proteção contra sobrecarga e curto circuito, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	175,90	R\$	21.108,00
118	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 2374	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 150 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	327,74	R\$	31.463,04
119	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 2377	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 200 A / 600 V, TIPO FXD / ICC - 35 KA	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	449,27	R\$	43.129,92
120	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 2393	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 250 A / 600 V, TIPO FXD	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	389,98	R\$	23.398,80

121	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34689	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 60 ATE 70A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	18,71	R\$	1.122,60
122	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-71891	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	14,40	R\$	864,00
123	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-78511	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	19,90	R\$	1.194,00
124	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-75980	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	27,39	R\$	1.643,40
125	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 2373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	70,29	R\$	4.217,40
126	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39465	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	35,06	R\$	3.365,76
127	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39466	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	35,06	R\$	3.365,76
128	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39467	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	28,86	R\$	2.770,56
129	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39468	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175 V, CORRENTE MÁXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	35,06	R\$	3.365,76
130	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-88467	Protetor de surto elétrico, TIPO: DPS, 1 polo, CORRENTE MÁXIMA: 20KA, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 275V, PADRÃO: DIN, MATERIAL: Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante a chamas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	24,52	R\$	2.353,92
131	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39470	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *30* KA (TIPO AC)	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	35,06	R\$	3.365,76
132	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	35,06	R\$	3.365,76
133	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39472	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	48,00	R\$	4.608,00
134	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39459	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 100 A, TIPO AC	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	49,99	R\$	4.799,04
135	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-82328	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	49,99	R\$	2.999,40
136	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39446	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	58,48	R\$	5.614,08
137	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39447	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	75,99	R\$	4.559,40
138	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39450	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	73,33	R\$	8.799,60
139	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39455	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	109,00	R\$	13.080,00
140	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39460	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	101,78	R\$	12.213,60
141	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901 - 90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	101,78	R\$	12.213,60
142	MATERIAIS ELÉTRICOS	590 - 193422	Disjuntor, TIPO: Diferencial Residual (DR), NÚMERO DE POLOS: 4, CORRENTE RESIDUAL: 300mA, CORRENTE MÁXIMA: 63A, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	64,48	R\$	3.868,80
143	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-90059	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 300 MA, CORRENTE DE 80 A, TIPO AC	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	143,92	R\$	8.635,20
144	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-54955	Cabo Elétrico, Flexível, MATERIAL: Cobre, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5 mm², COR: Vermelha, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Rolo com 100m	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	92,15	R\$	5.529,00

145	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-20301	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, paralelo, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento à base de PVC não propagante à chama, CLASSE TÉRMICA: 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 450V a 750V, BITOLA: 1,5mm², COR: Preto, EMBALAGEM: Rolo com 100m	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	96,19	R\$	5.771,40
146	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-20242	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas, MATERIAL: Fios de cobre, Seção circular, Tempera mole, Isolação a base de PVC antichama e Classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5mm², COR: Azul	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	92,00	R\$	5.520,00
147	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-20243	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas, MATERIAL: Fios de cobre, Seção circular, Tempera mole, Isolação a base de PVC antichama e Classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 1,5mm², COR: Verde	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	103,90	R\$	6.234,00
148	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-62838	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas, MATERIAL: Fios de cobre, isolamento à base de PVC antichama, CLASSE TÉRMICA: 70°, BITOLA: 1,5mm², COR: Amarela, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	103,69	R\$	6.221,40
149	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-4826	Fio elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 2,50mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	169,90	R\$	10.194,00
150	MATERIAIS ELÉTRICOS	4003-13874	Cabo, TIPO: Flexível, USO: Instalações elétricas, Formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, Tensão de isolamento 750v, BITOLA: 1x2,5mm², COR: Verde	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	157,50	R\$	9.450,00
151	MATERIAIS ELÉTRICOS	4003-13875	Cabo, flexível, Instalações elétricas internas, Formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C; Tensão de isolamento 750v, BITOLA: 1x2,5mm², COR: Vermelha	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	187,00	R\$	11.220,00
152	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-5135	Fio elétrico, Flexível duplo, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 4,0mm², UNID. DE MEDIDA: Metro	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	65,89	R\$	3.953,40
153	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-20251	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 10mm², COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama e Classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, APLICAÇÃO: Instalações elétricas internas, UNID. DE MEDIDA: Rolo com 100m.	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	520,15	R\$	31.209,00
154	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 1020	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA 266,31BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	266,31	R\$	15.978,60

155	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-4827	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 kV, BITOLA: 16mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 419,90	R\$ 25.194,00
156	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 1022	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 169,90	R\$ 10.194,00
157	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 1021	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 118,47	R\$ 7.108,20
158	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-4828	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 0,6/1 kV, BITOLA: 6mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 59,90	R\$ 3.594,00
159	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 1013	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 299,00	R\$ 17.940,00
160	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-4857	Cabo elétrico, Flexível, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 10mm², MEDIDA: UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	2400	SIM	PE											R\$ 399,90	R\$ 959.760,00
161	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 979	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 118,47	R\$ 7.108,20
162	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-18654	Cabo, Fio elétrico, Flexível duplo, Instalações elétricas internas fixas, Cabo formado por fios de cobre, seção circular, têmpera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, BITOLA: 2,5mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750v, UNID. DE MEDIDA: Metro	UNIDADE	2400	SIM	PE											R\$ 157,38	R\$ 377.712,00
163	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 239,90	R\$ 14.394,00
164	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 982	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 118,47	R\$ 7.108,20
165	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39241	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 16 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 184,29	R\$ 11.057,40
166	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 1008	CABO DE COBRE, RIGIDO, CLASSE 2, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$ 635,00	R\$ 38.100,00

167	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103 - 92526	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 2 x 1,5mm², COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, CLASSE TÉRMICA: 90°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, COR: Preto, UNID. DE MEDIDA: Metro	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	118,47	R\$	14.216,40
168	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-5135	Fio elétrico, Flexível duplo, USO: Instalações elétricas internas fixas, MATERIAL: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, BITOLA: 4,0mm², UNID. DE MEDIDA: Metro	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	131,78	R\$	12.650,88
169	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34609	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	399,90	R\$	47.988,00
170	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34618	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 1,5 MM2	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	453,00	R\$	43.488,00
171	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34621	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 3 CONDUTORES DE 4,0 MM2	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	363,80	R\$	43.656,00
172	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-90790	Condutor elétrico / Cabo elétrico, MATERIAL: Flexível, Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento em composto termofixo HEPR, cobertura em composto de PVC antichama, conforme NBR NM 280/NBR7286, classe térmica 90°C, Tensão de Isolamento: 0,6/1kV, BITOLA: 3x6mm², UNID. DE MEDIDA: Metro	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	599,00	R\$	57.504,00
173	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34624	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 1,5 MM2	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	542,00	R\$	65.040,00
174	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34627	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	1.192,00	R\$	143.040,00
175	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 34629	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 6,0 MM2	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	16,98	R\$	1.630,08
176	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103 - 92526	Cabo elétrico, TIPO: Flexível, BITOLA DO FIO: 2 x 1,5mm², COMPOSIÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, CLASSE TÉRMICA: 90°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 750V, COR: Preto, UNID. DE MEDIDA: Metro	UNIDADE	72	SIM	PE											R\$	92,00	R\$	6.624,00
177	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-6501	Cabo elétrico, TIPO: Paralelo, flexível, BITOLA: 2 x 2,5mm², APRESENTAÇÃO: Cabo formado por fios de cobre, seção circular, tempera mole, isolamento a base de PVC antichama, classe térmica 70°C, TENSÃO DE ISOLAMENTO: 1kV, APLICAÇÃO: Instalações elétricas internas fixas, UNIDADE DE FORNECIMENTO: Metro, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	72	SIM	PE											R\$	169,90	R\$	12.232,80
178	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103 - 70619	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 10 MM2	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	406,71	R\$	48.805,20
179	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39262	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 16 MM2	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	460,18	R\$	55.221,60
180	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103-10243	Cabo de cobre, USO: Para circuitos de alimentação e distribuição de energia elétrica, PVC/PVC classe térmica 70°C, MEDIDA: 3x2,5mm², EMBALAGEM: Rolo com no mínimo 100m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Flexível, 0,6/1KV, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	203,45	R\$	24.414,00
181	MATERIAIS ELÉTRICOS	6103 - 70620	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 4 MM2	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	158,64	R\$	15.229,44

182	MATERIAIS ELÉTRICOS	SINAPI 39260	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1 KV, 3 CONDUTORES DE 6 MM2	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	460,18	R\$	44.177,28
183	MATERIAIS ELÉTRICOS	5802-52810	Conector, TIPO: RJ45, CATEGORIA: 5E UTP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	1200	SIM	PE											R\$	1,13	R\$	1.356,00
184	MATERIAIS ELÉTRICOS	5903-8492	Canaleta, Para passagem de cabos de telefonia e informática, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20x10x2000mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sem divisórias, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE											R\$	5,60	R\$	2.016,00
185	MATERIAIS ELÉTRICOS	5903-61284	Canaleta, USO: Para passagem de cabos de telefonia e informática, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20mm x 20mm x 2000mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	17,04	R\$	2.044,80
186	MATERIAIS ELÉTRICOS	5901-18406	Cabo, TIPO: De Rede, UTP, CATEGORIA: 6A, EMBALAGEM: Caixa contendo no mínimo 300m de cabo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	48	SIM	PE											R\$	342,00	R\$	16.416,00
187	MATERIAIS ELÉTRICOS	5903-43365	Fita isolante, TIPO: Classe A, Auto extingüível a chama, COMPOSIÇÃO: Dorso de PVC, Com adesivo de borracha sensível a pressão, COR: Preta, DIMENSÃO: 19mmx20m, ESPESSURA: 0,18mm (mínimo), Classe de temperatura: 90°C (mínimo), Classe de isolamento de Até 750v, ASPECTO: Rolo, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE											R\$	3,90	R\$	1.404,00
188	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-78786	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 20mm x 1/2"	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	0,49	R\$	58,80
189	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-78787	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm x 3/4"	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	0,49	R\$	70,56
190	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-20483	Adaptador, USO: Para registro, Soldável, Curto, Com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 32mm x 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	0,80	R\$	115,20
191	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-56520	Conexão, TIPO: Adaptador Soldável, DIÂMETRO: 50mm x 1.1/4", MODELO: Curto, Bolsa e Rosca, MATERIAL: PVC, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	4,50	R\$	540,00
192	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-84515	Adaptador, USO: Para registro, APRESENTAÇÃO: Soldável, curto, com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75mm x 2 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	19,40	R\$	2.328,00
193	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-89692	Adaptador, USO: Para registro, APRESENTAÇÃO: Soldável, curto, com bolsa e rosca, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 85mm x 3", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	27,80	R\$	3.336,00
194	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-20496	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 32mm x 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	1,70	R\$	204,00
195	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-91878	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 50mm x 1.1/2"	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	17,19	R\$	2.062,80
196	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-82532	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: Caixa d'água, MATERIAL: PVC, soldável, com flanges e anel de vedação, MEDIDA: 60mm x 2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	14,69	R\$	1.762,80

197	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-88146	Conexão, TIPO: Adaptador, USO: Para caixa d'água, MODELO: Curto, MATERIAL: PVC, com flange livre, MEDIDA: 32mm x 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	12,80	R\$	1.536,00
198	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-67577	Tubo de ligação, USO: Vaso sanitário, MATERIAL: Metal, COR: Cromado, comprimento 25cm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	17,90	R\$	2.148,00
199	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1926	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	1,61	R\$	154,56
200	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1927	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	1,53	R\$	146,88
201	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1923	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	1,49	R\$	143,04
202	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1929	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	7,55	R\$	724,80
203	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-85754	Conexão, TIPO: Curva 45°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	8,50	R\$	1.224,00
204	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-85753	Conexão, TIPO: Curva 45°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	7,39	R\$	709,44
205	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1922	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	12,52	R\$	1.802,88
206	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1953	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	54,75	R\$	5.256,00
207	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1962	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	159,14	R\$	15.277,44
208	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1955	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	0,69	R\$	66,24
209	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-87091	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	1,79	R\$	171,84
210	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1957	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	2,69	R\$	258,24
211	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-85757	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	3,52	R\$	337,92
212	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1959	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	4,98	R\$	597,60
213	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-85755	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	5,21	R\$	625,20
214	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1960	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	7,90	R\$	948,00
215	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-85756	Conexão, TIPO: Curva 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 85mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	85,90	R\$	8.246,40
216	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 38423	CURVA DE PVC, 90 GRAUS, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	29,00	R\$	3.480,00
217	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 38129	CURVA DE TRANSPOSICAO, PVC SOLDAVEL, 20 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	2,84	R\$	340,80

218	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 38025	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 25 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	3,08	R\$	369,60
219	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 38026	CURVA DE TRANSPOSIÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 32 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	16,90	R\$	2.028,00
220	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1858	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	27,24	R\$	3.922,56
221	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1844	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 45 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	51,50	R\$	7.416,00
222	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1863	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	57,90	R\$	8.337,60
223	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1865	CURVA LONGA PVC, PB, JE, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	180	SIM	PE											R\$	64,00	R\$	11.520,00
224	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4703-5250	Conexão, TIPO: Curva curta, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 100mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	180	SIM	PE											R\$	21,85	R\$	3.933,00
225	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1933	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	180	SIM	PE											R\$	1,99	R\$	358,20
226	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4703-47242	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	33,90	R\$	4.068,00
227	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4703-47241	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 75mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Para esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	8,99	R\$	1.078,80
228	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4703-47240	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 150mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	180	SIM	PE											R\$	34,31	R\$	6.175,80
229	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4703-47239	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 100mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede de esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	10,19	R\$	2.445,60
230	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4703-47238	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 75mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	180	SIM	PE											R\$	8,40	R\$	1.512,00
231	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4703-47236	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 45°, DIÂMETRO: 40mm, MATERIAL: PVC, COR: Branca, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	3,99	R\$	478,80
232	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4703-47233	Conexão, TIPO: Joelho soldável, ÂNGULO: 90°, DIÂMETRO: 40mm, MATERIAL: PVC, COR: Marrom, Rede hidráulica e esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	180	SIM	PE											R\$	2,69	R\$	484,20
233	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-47519	Conexão Tê, MATERIAL: PVC, soldável, DIÂMETRO: 100mm, APLICAÇÃO: Para esgoto, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	180	SIM	PE											R\$	11,99	R\$	2.158,20
234	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-55169	CAP de PVC, esgoto, 150mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	10,69	R\$	1.282,80
235	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-55170	CAP de PVC, esgoto, 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	2,34	R\$	280,80
236	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-55171	CAP de PVC, esgoto, 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	2,49	R\$	298,80
237	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-55172	CAP de PVC, esgoto, 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	4,31	R\$	517,20
238	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-49020	Sifão, MATERIAL: Plástico, COR: branca, Flexível sanfonado, Universal, Adaptável às válvulas de 1 polegada, 1.1/4 polegadas e 1.1/2 polegadas, Com saída de esgoto DN 38, 40, 48 e 50, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	11,57	R\$	2.776,80
239	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-73603	Conexão, TIPO: Curva curta, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	11,89	R\$	1.141,44
240	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1951	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	96	SIM	PE											R\$	6,59	R\$	632,64
241	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1970	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	57,90	R\$	6.948,00

242	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-72652	Conexão, TIPO: Curva longa, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	180	SIM	PE										R\$	11,35	R\$	2.043,00
243	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1968	CURVA PVC LONGA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	180	SIM	PE										R\$	3,71	R\$	667,80
244	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-72651	Conexão, TIPO: Curva longa, USO: Instalação hidráulica, ÂNGULO: 90°, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 75mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	180	SIM	PE										R\$	52,29	R\$	9.412,20
245	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1940	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1 1/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	23,79	R\$	2.854,80
246	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1937	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1/2", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	9,76	R\$	1.171,20
247	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1939	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 1", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	180	SIM	PE										R\$	6,42	R\$	1.155,60
248	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1938	CURVA PVC 90 GRAUS, ROSCAVEL, 3/4", COR BRANCA, AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	10,27	R\$	1.232,40
249	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 42693	CURVA PVC, BB, JE, 45 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	74,60	R\$	8.952,00
250	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 42695	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 200 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	240	SIM	PE										R\$	30,90	R\$	7.416,00
251	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 42694	CURVA PVC, BB, JE, 90 GRAUS, DN 250 MM, PARA TUBO CORRUGADO E/OU LISO, REDE COLETORA ESGOTO	UNIDADE	240	SIM	PE										R\$	223,33	R\$	53.599,20
252	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 20097	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	180	SIM	PE										R\$	22,51	R\$	4.051,80
253	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 20098	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	180	SIM	PE										R\$	70,94	R\$	12.769,20
254	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 20096	CURVA PVC, SERIE R, 87.30 GRAUS, CURTA, PARA PE-DE-COLUNA, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	24,47	R\$	2.936,40
255	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 1880	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	960	SIM	PE										R\$	3,99	R\$	3.830,40
256	MATERIAIS HIDRÁULICOS	SINAPI 39274	CURVA 135 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UNIDADE	960	SIM	PE										R\$	2,70	R\$	2.592,00
257	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-28651	Registro , Para chuveiro, MATERIAL: Metal, BITOLA: 3/4, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	33,17	R\$	3.184,32
258	MATERIAIS HIDRÁULICOS	4501-63229	Acabamento de registro de pressão, 1/2 e 3/4, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MATERIAL: Metal, COR: Cromado, prata, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE										R\$	18,90	R\$	6.804,00
259	MATERIAL DE ACABAMENTO	5605-90113	Roda Forro Perfil U em PVC de 8mm, COR: Branca	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	27,07	R\$	3.248,40
260	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5602-58046	Telha Estrutural Kalhetão, MATERIAL: Fibrocimento	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	265,05	R\$	31.806,00
261	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5307-72767	Arame Liso, MATERIAL: Aço Galvanizado, BITOLA: 18	UNIDADE	12	SIM	PE										R\$	18,38	R\$	220,56
262	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5307-75806	Arame, TIPO: Farpado, MATERIAL: Aço galvanizado, EMBALAGEM: Rolo com 400m, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	12	SIM	PE										R\$	334,99	R\$	4.019,88
263	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5601-90057	Argamassa, TIPO: AC1, EMBALAGEM: Saco com 20kg	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	12,99	R\$	1.558,80
264	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5601-10688	Argamassa, COMPOSIÇÃO: Cimento, areia e aditivos, USO: Uso geral, interno e externo, EMBALAGEM: Saco de 20Kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE										R\$	28,90	R\$	10.404,00
265	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5601-72359	Argamassa, TIPO: AC3, EMBALAGEM: Saco com 20kg	UNIDADE	360	SIM	PE										R\$	39,90	R\$	14.364,00
266	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-13368	Bucha, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: S10, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	3000	SIM	PE										R\$	1,99	R\$	5.970,00
267	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-44547	Bucha de fixação com anel, USO: Para fixação em alvenaria, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: 10mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	3600	SIM	PE										R\$	0,10	R\$	360,00

268	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-10628	Bucha, TIPO: Com Parafuso, DIÂMETRO: 10mm, MATERIAL: Poliamida e Aço Galvanizado, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com Cabeça Chata, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	3600	SIM	PE										R\$	8,39	R\$	30.204,00
269	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5301-63658	Bucha, TIPO: S, MODELO: S12, 60mm, Diâmetro do Parafuso (indicado): 8-10mm, MATERIAL: Nylon	UNIDADE	3600	SIM	PE										R\$	0,06	R\$	216,00
270	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5301-63653	Bucha, TIPO: S, MODELO: S5, 25mm, Diâmetro do Parafuso (indicado): 3-4mm, MATERIAL: Nylon	UNIDADE	3000	SIM	PE										R\$	0,06	R\$	180,00
271	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-10627	Bucha, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: S6, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	3000	SIM	PE										R\$	0,03	R\$	90,00
272	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-5392	Bucha, TIPO: Com parafuso, Fixação em concreto e alvenaria, MATERIAL: Poliamida e aço galvanizado, MEDIDA: Diâmetro de 6mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com cabeça chata	UNIDADE	3000	SIM	PE										R\$	9,02	R\$	27.060,00
273	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-10154	Bucha, TIPO: De fixação, Para fixação em alvenaria e concreto, MATERIAL: Nylon, MEDIDA: 8mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	3600	SIM	PE										R\$	25,90	R\$	93.240,00
274	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-5396	Bucha, TIPO: Com parafuso, Fixação em concreto e alvenaria, MATERIAL: Poliamida e aço galvanizado, MEDIDA: Diâmetro de 8mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Parafuso com cabeça chata	UNIDADE	3600	SIM	PE										R\$	7,99	R\$	28.764,00
275	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-80547	Bucha, TIPO: Redução, USO: Hidráulico, MATERIAL: Cobre, DIÂMETRO: 22mm x 15mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	6,20	R\$	595,20
276	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-77290	Bucha, TIPO: Redução, USO: Hidráulico, MATERIAL: Cobre, DIÂMETRO: 28mm x 22mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	7,84	R\$	752,64
277	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4703-83362	Conexão, TIPO: Bucha de redução, MATERIAL: Ferro maleável, MEDIDA: DN 3"X2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE										R\$	34,33	R\$	2.059,80
278	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-86257	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 25mm x 20mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	0,24	R\$	28,80
279	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-67486	Bucha, TIPO: Redução Soldável Curta, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 32mm x 25mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	1,30	R\$	156,00
280	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-80400	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, COR: Marrom, MEDIDA: 40mm x 32mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	1,79	R\$	214,80
281	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-88170	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, COR: Branca, MEDIDA: 50mm x 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	3,03	R\$	363,60
282	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-85701	Bucha de redução, TIPO: Longa, MATERIAL: PVC, COR: Branca, MEDIDA: 40mm x 25mm, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: Soldável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	6,50	R\$	780,00
283	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-67489	Bucha, TIPO: Redução Soldável Longa, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 60mm x 50mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	96	SIM	PE										R\$	7,28	R\$	698,88
284	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87297	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1.1/2" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	5,93	R\$	711,60
285	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87298	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	144	SIM	PE										R\$	2,11	R\$	303,84
286	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87299	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 2" x 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	13,84	R\$	1.660,80

287	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87297	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1.1/2" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	13,84	R\$	1.660,80
288	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87298	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 1" x 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	5,93	R\$	853,92
289	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87299	Bucha de redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Aço inoxidável, MEDIDA: 2" x 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	11,75	R\$	1.410,00
290	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-67555	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 3/4" x 1/2", COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	144	SIM	PE											R\$	1,50	R\$	216,00
291	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-90894	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1.1/2" X 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	17,47	R\$	2.096,40
292	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-88180	Bucha de Redução, TIPO: Roscável, USO: Instalações Hidráulicas, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1.1/2" x 3/4", Cor: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	8,50	R\$	1.020,00
293	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-67556	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1" x 1/2", COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	4,99	R\$	598,80
294	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-67557	Bucha, TIPO: Redução Roscável, MATERIAL: PVC, MEDIDA: 1" x 3/4", COR: Branca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	4,50	R\$	540,00
295	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-77241	Bucha, TIPO: Redução, USO: Hidráulico, MATERIAL: CPVC, DIÂMETRO: 28mm x 22mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	3,99	R\$	478,80
296	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	4501-88170	Bucha de redução, TIPO: Curta, MATERIAL: PVC, COR: Branca, MEDIDA: 50mm x 40mm, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	4,24	R\$	508,80
297	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87302	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	2,09	R\$	125,40
298	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87300	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	60	SIM	PE											R\$	1,14	R\$	68,40
299	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-88156	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	1,20	R\$	288,00
300	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	5903-87301	Bucha terminal, TIPO: Roscável, USO: Instalações elétricas, MATERIAL: Alumínio, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	0,63	R\$	151,20
301	OUTROS	7504-10367	Abraçadeira / Lacre de segurança, MATERIAL: Nylon 6.6, COR: Branca, MEDIDA: 100mm x 2,5mm	UNIDADE	48	SIM	PE											R\$	4,50	R\$	216,00
302	OUTROS	5903-84474	Abraçadeira, MATERIAL: Nylon 6.6 UV, MEDIDA: 150X3,6mm	UNIDADE	48	SIM	PE											R\$	13,90	R\$	667,20
303	OUTROS	7504-88336	Abraçadeira, MATERIAL: Nylon, COR: Preta, DIMENSÃO APROXIMADA: Comprimento: 200mm, Largura: 4,6mm	UNIDADE	48	SIM	PE											R\$	22,68	R\$	1.088,64
304	OUTROS	5903-84475	Abraçadeira, MATERIAL: Nylon 6.6 UV, MEDIDA: 390x4,6mm	UNIDADE	48	SIM	PE											R\$	68,74	R\$	3.299,52
305	OUTROS	5302-68547	Abraçadeira, TIPO: "D" com Chave para Eletrodo, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE											R\$	1,63	R\$	195,60
306	OUTROS	5302-29959	Abraçadeira, "D" Com Chave para Eletrodo, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	4,27	R\$	1.024,80
307	OUTROS	4004-47264	Abraçadeira, Metálica Galvanizada Tipo "D" Com Chave para Eletrodo 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	0,99	R\$	237,60
308	OUTROS	4004-47263	Abraçadeira, Metálica Galvanizada Tipo "D" Com Chave para Eletrodo 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE											R\$	1,04	R\$	374,40
309	OUTROS	5302-86698	Abraçadeira, TIPO: "D", com chave para eletrodo, MATERIAL: Metálico galvanizado, MEDIDA: 2.1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE											R\$	2,05	R\$	492,00

310	OUTROS	5302-90693	Abraçadeira, TIPO: "D", com cunha, USO: Para eletroduto, MATERIAL: Aço, MEDIDA: 2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE										R\$	2,50	R\$	600,00
311	OUTROS	5302-78503	Abraçadeira, TIPO: "D", com chave para eletroduto, MATERIAL: Metálico galvanizado, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE										R\$	0,73	R\$	262,80
312	OUTROS	5302-86997	Abraçadeira, TIPO: "D", MATERIAL: Aço, MEDIDA: 3", USO: Para eletroduto, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com parafuso e porca, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	240	SIM	PE										R\$	3,26	R\$	782,40
313	OUTROS	5302-29960	Abraçadeira, "U" Com Chave para Eletroduto, MATERIAL: Metálica Galvanizada, MEDIDA: 1.1/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE										R\$	1,79	R\$	644,40
314	OUTROS	5302-13884	Abraçadeira, U, MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1/2", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	360	SIM	PE										R\$	3,00	R\$	1.080,00
315	OUTROS	5302-13883	Abraçadeira, U, MATERIAL: Em aço, MEDIDA: 1", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	1440	SIM	PE										R\$	2,00	R\$	2.880,00
316	OUTROS	5302-13882	Abraçadeira, TIPO: "U", MATERIAL: Aço, MEDIDA: 3/4", UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	1440	SIM	PE										R\$	2,61	R\$	3.758,40
317	OUTROS	6511-75465	Balde, TIPO: Graduado, MATERIAL: Polipropileno, ASPECTO: Transparente, CAPACIDADE: 14 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Autoclavável, UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	36	SIM	PE										R\$	29,95	R\$	1.078,20
318	TINTAS	8001-35923	DILUENTE AGUARRAS 900 mL	UNIDADE	36	SIM	PE										R\$	29,90	R\$	1.076,40
319	TINTAS	8001-47008	Tinta , Kit epóxi (tinta + catalizador), Indicado para ambientes internos e externos, lavável, baixo odor, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A base de água, EMBALAGEM: 3,6 litros , UNID. DE MEDIDA: Unitário	UNIDADE	120	SIM	PE										R\$	404,40	R\$	48.528,00
MATERIAIS TERAPIA OCUPACIONAL																				
1	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio de nylon N:0.50 mm - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	3	SIM	PE										R\$	19,34	R\$	58,02
2	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio de nylon N:0.30 mm - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	3	SIM	PE										R\$	38,00	R\$	114,00
3	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio de silicone N:0.6 - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	4	SIM	PE										R\$	9,90	R\$	39,60
4	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio de silicone N:0.7 - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	4	SIM	PE										R\$	13,90	R\$	55,60
5	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio de silicone N:0.8 - ROLO COM 100 MTS	UNIDADE	2	SIM	PE										R\$	10,90	R\$	21,80
6	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Argola para chaveiro com corrente 25 mm - PACOTE COM 500 UN	UNIDADE	2	SIM	PE										R\$	7,99	R\$	15,98
7	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	6523-65126	Cola com silicone 100 ml	UNIDADE	10	SIM	PE										R\$	6,89	R\$	68,90
8	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Cola Lantejola 90 g	UNIDADE	5	SIM	PE										R\$	12,19	R\$	60,95
9	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Alicate de pressão para artesanato 11 cm	UNIDADE	5	SIM	PE										R\$	69,16	R\$	345,80

10	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Alicate de ponta para artesanato 11 cm	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$	14,00	R\$	70,00
11	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Azul 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	4,00	R\$	4,00
12	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Verde 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	3,60	R\$	3,60
13	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Roxo 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	4,00	R\$	4,00
14	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Branco 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	4,00	R\$	4,00
15	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Preta 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	6,00	R\$	6,00
16	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Vermelha 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	2,99	R\$	2,99
17	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Pink 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	9,90	R\$	9,90
18	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Prata 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	35,00	R\$	35,00
19	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Dourada 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	35,00	R\$	35,00
20	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçangas de pérola 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	16,99	R\$	16,99
21	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçangas com letras modelo quadrado 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	4,85	R\$	4,85
22	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçangas com palavras modelo quadrado 3,6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	23,04	R\$	23,04
23	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Azul 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	6,00	R\$	6,00
24	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Verde 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	2,40	R\$	2,40
25	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Roxo 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	23,40	R\$	23,40
26	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Branco 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	4,00	R\$	4,00

27	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Preta 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	9,21	R\$	9,21
28	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Vermelha 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	3,00	R\$	3,00
29	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Rosa 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	2,40	R\$	2,40
30	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Pink 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	2,40	R\$	2,40
31	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Laranja 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	5,99	R\$	5,99
32	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Prata 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	4,00	R\$	4,00
33	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-64860	Miçanga Dourada 6,0 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	6,69	R\$	6,69
34	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71486	Pérola com furo 9,0 mm colorida - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	10,90	R\$	10,90
35	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Miçangas conta de madeira 6 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	13,90	R\$	13,90
36	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Miçangas conta de madeira 8 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	12,90	R\$	12,90
37	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Miçangas conta de madeira 10 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	25,90	R\$	25,90
38	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Miçangas de Tererê Mix color colorida 12 mm - Pct 500g	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$	7,73	R\$	7,73
39	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71491	Argola de acrílico N:75	UNIDADE	1000	SIM	PE												R\$	1,50	R\$	1.500,00
40	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71491	Argola de acrílico N:100	UNIDADE	300	SIM	PE												R\$	12,90	R\$	3.870,00
41	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71491	Argola de acrílico N: 120	UNIDADE	50	SIM	PE												R\$	2,50	R\$	125,00
42	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-71491	Argola de acrílico N:130	UNIDADE	50	SIM	PE												R\$	9,90	R\$	495,00
43	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Azul	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$	5,00	R\$	150,00

44	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Verde	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 6,99	R\$ 209,70
45	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Roxo	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 9,99	R\$ 299,70
46	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Branco	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 5,00	R\$ 150,00
47	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Preto	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 6,90	R\$ 207,00
48	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Vermelho	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 5,00	R\$ 150,00
49	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Rosa	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 5,00	R\$ 150,00
50	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Pink	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 6,90	R\$ 207,00
51	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Prata	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 6,90	R\$ 207,00
52	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pingente Tassel de seda 7 cm Dourada	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 1,50	R\$ 45,00
53	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Azul -	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 17,41	R\$ 522,30
54	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Verde	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 18,24	R\$ 547,20
55	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Roxa	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 17,41	R\$ 522,30
56	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Branco	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 28,40	R\$ 852,00
57	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Preta	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 28,20	R\$ 846,00
58	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Vermelha	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 20,28	R\$ 608,40
59	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Rosa	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 17,41	R\$ 522,30
60	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Pink	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 8,99	R\$ 269,70

61	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Laranja	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 6,80	R\$ 204,00
62	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Prata	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 5,16	R\$ 154,80
63	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pena colorida Dourada	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 4,34	R\$ 130,20
64	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Rabo de Rato - Pink - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 4,50	R\$ 4,50
65	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Rabo de Rato - Preto - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 4,50	R\$ 4,50
66	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Rabo de Rato - Marrom - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 4,50	R\$ 4,50
67	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Rabo de Rato - Azul - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 4,50	R\$ 4,50
68	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Rabo de Rato - Mesclado - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 24,00	R\$ 24,00
69	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Azul claro - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 15,90	R\$ 31,80
70	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Azul escuro - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 19,90	R\$ 39,80
71	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Verde musgo - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 8,70	R\$ 17,40
72	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Verde claro - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 19,90	R\$ 39,80
73	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Roxo - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 8,70	R\$ 17,40
74	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Branco - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 12,00	R\$ 24,00
75	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Preto - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 18,60	R\$ 37,20
76	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Vermelho - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 8,70	R\$ 17,40
77	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Rosa - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 19,90	R\$ 39,80

78	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Pink - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 39,90	R\$ 79,80
79	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Laranja - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 8,70	R\$ 17,40
80	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio Encerado Nº 4 Prata - rolo com 100 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 27,00	R\$ 54,00
81	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-65694	Caixa MDF 10x10x5cm (largura x comprimento x altura)	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
82	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-65694	Caixa MDF 15x5x15cm (largura x comprimento x altura)	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
83	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-65694	Caixa MDF 8x8x12cm (largura x comprimento x altura)	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$ 2,09	R\$ 522,50
84	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8104-65694	Caixa MDF com dobradiça 10x13x5cm	UNIDADE	50	SIM	PE												R\$ 8,50	R\$ 425,00
85		N/C	Mandala MDF 40x40 cm		30	SIM	PE												R\$ 19,90	R\$ 597,00
86	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Mandala MDF 25x25 cm	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 9,97	R\$ 299,10
87	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Mandala MDF 14x14 cm	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 5,80	R\$ 174,00
88	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Mandala MDF 10x10 cm	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 4,77	R\$ 143,10
89	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Guardanapos de papel decorativo Flores estampadas 33x33	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$ 2,50	R\$ 625,00
90	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Guardanapos de papel decorativo Desenho animado 33x 33 cm	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$ 1,95	R\$ 487,50
91	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Guardanapos de papel decorativo Multicoloridos 33 x33 cm	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$ 1,95	R\$ 487,50
92	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504-2492	Cola escolar branca – 1 kg lavável não tóxica	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 25,90	R\$ 129,50
93	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Adesivo instantâneo média viscosidade 100 g	UNIDADE	5	SIM	PE												R\$ 13,65	R\$ 68,25
94	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Lixa de unha grande	UNIDADE	120	SIM	PE												R\$ 0,19	R\$ 22,80
95	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 4431	Pincel para madeira N:08	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 7,12	R\$ 71,20

96	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 4433	Pincel para madeira N:12	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 2,60	R\$ 26,00
97	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 21992	Pincel para madeira N:16	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 3,90	R\$ 39,00
98	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 12109	Pincel para madeira N:20	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 11,60	R\$ 116,00
99	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8002 90143	Pincel para madeira N:24	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 8,95	R\$ 89,50
100	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Pincel para madeira N:30	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 22,00	R\$ 220,00
101	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Rolinho chanfrado de textura pequeno	UNIDADE	25	SIM	PE												R\$ 5,52	R\$ 138,00
102	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-11872	Papel camurça Azul marinho	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$ 2,00	R\$ 500,00
103	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7502-11872	Papel camurça Preto	UNIDADE	250	SIM	PE												R\$ 1,50	R\$ 375,00
104	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8001 79655	Verniz Acrílico brilhante 250 ml - POTE	UNIDADE	15	SIM	PE												R\$ 36,00	R\$ 540,00
105	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Preto	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 35,44	R\$ 70,88
106	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Branco Metálico	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 22,30	R\$ 44,60
107	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Incolor Clareador	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 24,69	R\$ 49,38
108	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Lilás	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 23,80	R\$ 47,60
109	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Rosa	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 29,55	R\$ 59,10
110	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Púrpura	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 22,49	R\$ 44,98
111	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Cenoura	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
112	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Vermelho	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80

113	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Laranja	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
114	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Tabaco	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
115	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Alumínio	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
116	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Marron	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
117	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Ouro velho	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
118	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Prata	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
119	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Verde Oliva	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
120	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Verde	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
121	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Peroba	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
122	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Cinza	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
123	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Roxo	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
124	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tinta acrílica fosca 250ml Azul mar	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 28,90	R\$ 57,80
125	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7910 49107	Pano de Prato 100% algodão 0,76 cm de largura branco - rolo com 100 mts	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 799,00	R\$ 799,00
126	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura vermelho - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
127	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura amarelo - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
128	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura azul - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
129	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura branco - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00

130	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura rosa - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
131	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Feltro para fuxico infestado 0,78 cm de largura verde - metro	UNIDADE	10	SIM	PE												R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
132	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fibra sintética (enchimento) 100% poliéster siliconada pacote 1kg	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$ 22,99	R\$ 275,88
133	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-33861	Linha para costura Branca 100% poliéster rolo 1500 mts	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 3,99	R\$ 7,98
134	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-33937	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Amarelo	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
135	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	8303-33939	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Azul Claro	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
136	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Azul Escuro	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
137	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Verde musgo	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
138	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Verde Claro	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 3,71	R\$ 22,26
139	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Roxo	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 6,90	R\$ 41,40
140	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Branco	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 16,49	R\$ 98,94
141	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Preto	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 6,89	R\$ 41,34
142	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Vermelho	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 6,90	R\$ 41,40
143	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Rosa	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 4,90	R\$ 29,40
144	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Pink	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 16,29	R\$ 97,74
145	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Laranja	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 9,90	R\$ 59,40
146	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts - Prata	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 18,49	R\$ 110,94

147	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fio para bordado 100% algodão mercerizado - rolo 396 mts – Dourado	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 13,10	R\$ 78,60
148	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Amarelo	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
149	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Azul claro	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
150	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Azul escuro	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
151	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Verde musgo	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
152	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Verde claro	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
153	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Roxo	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
154	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Branco	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
155	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Preto	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
156	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Vermelho	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
157	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Rosa	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
158	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Pink	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
159	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Laranja	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
160	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Prata	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 12,29	R\$ 12,29
161	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Fita de poliéster 7mm x 100m Dourada	UNIDADE	1	SIM	PE												R\$ 8,36	R\$ 8,36
162	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Amarelo	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 6,95	R\$ 20,85
163	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Azul claro	UNIDADE	3	SIM	PE												R\$ 6,95	R\$ 20,85

164	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Azul escuro	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 5,72	R\$ 17,16
165	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Verde musgo	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 6,50	R\$ 19,50
166	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Verde claro	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 7,13	R\$ 21,39
167	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Roxo	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 8,99	R\$ 26,97
168	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Branco	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 10,19	R\$ 30,57
169	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Preto	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 10,19	R\$ 30,57
170	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Vermelho	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 7,79	R\$ 23,37
171	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Rosa	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 9,87	R\$ 29,61
172	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Pink	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 9,87	R\$ 29,61
173	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Laranja	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 6,90	R\$ 20,70
174	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Prata	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 12,68	R\$ 38,04
175	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Marcador para tecidos Dourada	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 18,90	R\$ 56,70
176	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	5203 60826	Fita Métrica costura colorida 1,5 metros	UNIDADE	2	SIM	PE											R\$ 3,90	R\$ 7,80
177	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	3503 70054	Tesoura de arremate 11 cm	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 6,54	R\$ 19,62
178	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	3503 70054	Tesoura de costura 20 cm	UNIDADE	3	SIM	PE											R\$ 55,20	R\$ 165,60
179	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	3503 70054	Tesoura de costura 9,5 cm	UNIDADE	5	SIM	PE											R\$ 4,32	R\$ 21,60
180	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7801 82422	Bola de vôlei para quadra com câmara material sintético	UNIDADE	6	SIM	PE											R\$ 59,99	R\$ 359,94

181	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Rede de vôlei em nylon torcido 1m de altura por 9,5 de largura faixa na cor branca em algodão acompanhada de corda guia para instalação da rede	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 37,05	R\$ 74,10
182	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Bola de Basquete em couro sintético com câmara (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 45,48	R\$ 272,88
183	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7803 82616	Tablado de basquete em laminado naval padrão 1,60x1,10cm com aro em metal (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 774,81	R\$ 1.549,62
184	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7801 56890	Bola de Futebol para campo society com câmara mat. sintético (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	6	SIM	PE												R\$ 23,74	R\$ 142,44
185	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7801 56925	Bomba de encher bolas (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	2	SIM	PE												R\$ 7,13	R\$ 14,26
186	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Quebra cabeça em papelão 200 peças – acima de 6 anos (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 11,99	R\$ 47,96
187	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7802 74763	Jogo da memória em madeira 36 peças - acima de 6 anos (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 28,00	R\$ 112,00
188	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7802 62343	Baralho plástico 54 cartas (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 8,50	R\$ 34,00
189	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7802 33399	Jogo Uno (baralho completo com 114 cartas em plástico) (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 15,00	R\$ 60,00
190	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7802 4091	Dominó em plástico 28 peças (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	4	SIM	PE												R\$ 7,51	R\$ 30,04
191	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7503 3188	Giz de cera grosso 12 cores (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	24	SIM	PE												R\$ 26,42	R\$ 634,08
192	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	N/C	Tesoura sem ponta 11 cm (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$ 5,84	R\$ 70,08
193	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504 64538	Lápis preto grafite 2b (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	100	SIM	PE												R\$ 1,02	R\$ 102,00
194	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7504 1046	Borracha escolar branca (Unidade Flor de Liz)	UNIDADE	30	SIM	PE												R\$ 0,50	R\$ 15,00
195	INSUMO (MATERIAL DE CONSUMO)	7503 3174	Lápis de cor 12 cores (Unidade Flor de Maio)	UNIDADE	12	SIM	PE												R\$ 3,95	R\$ 47,40



ePROTOCOLO



Documento: **ALMOXGERAL.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Joao Pedro Tokarski (XXX.662.399-XX)** em 25/03/2024 09:52 Local: SESA/HAB/ADM, **Giovani de Souza (XXX.148.500-XX)** em 25/03/2024 11:48 Local: SESA/HAB/DG.

Assinatura Simples realizada por: **Eliones Madalena Parizotto Salibian (XXX.565.409-XX)** em 25/03/2024 10:47 Local: SESA/HAB/ADM.

Inserido ao protocolo **20.529.354-0** por: **Vagner Jose Cordeiro** em: 25/03/2024 09:09.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
7b2c22add57fcd7e3d9a306d2ea2703f.